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‘iqeria "CANAJ " NIPTI K27730701R Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2010
i st R SHeime RZEEEZ& Pal:r}ae g?c??\:se
l AKTIVET AFATSHKURTRA 55,959,559 34,525,661
1 Aktivet monetare 1,523,663 12,754,436
> Banka 122,160 639,399
> Arka 1,401,503 12,115,037
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 44,090,146 15,612,839
> Kliente 19,998,504 2,402,400
> Debitore, Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 328,505
> Tvsh 24,091,642 12,881,934
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
-
>
4 Inventari 10,345,750 6,158,386
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Mat.ndihmese 0
> Produkte te gatshme 0
> Mallra per rishitje 10,345,750 471,305
> Parapagesa per furnizime 5,687,081
> 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
| AKTIVET AFATGJATA 13,882,529 6,888,013
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 13,882,529 6,888,013
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe Pajisje 1,076,104 6,888,013
> Aktive tiera afat gjata materiale(Mjete transp) 12,806,425
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1l) 69,842,088 41,413,674
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Ne Leke

Pasayrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | onudha Ferdha
, Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 38,126,428 18,018,588
1 Derivativet
2 Huamarjet 8,894,603 0
> Qverdraftet bankare 8,894,603
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 29,231,825 18,018,588
> Te pagushme ndaj furnitoreve 11,135,032 1,285,920
> Te pagushme ndaj punonjesve 155,356 88,316
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 92.173 29,852
53 > Detyrime tatimore per TAP-in 10,700 6,700
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 422 292
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 17,456,272 16,607,800
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore tiere(Kliente paradhenje)
L 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
r 5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+) 38,126,428 18,018,588
1]l KAPITALI 31,715,660 23,395,086
' 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
| 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 23,300,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 95,086 0
| 8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 19,771,625
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,320,574 3,523,461
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+l11) 69,842,088 41,413,674

Fage 3




SHOQERIA Ne Leke
Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
S8l Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese B arilice
1 |Shitjet neto 291,013,461 119,572,271
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 270,725,714 111,563,234
5 |Kosto e punes 1,836,858 1,501,476
Pagat e personelit 1,574,000 1,269,120
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 262,858 232,356
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,223 981 1.212,™1
7 |Shpenzime te tjera 7,734,574 1,381,425
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 281,521,117 115,658,926
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 9,492,344 3,913,345
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -247,260 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -247 260
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -247,260 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 9,245,084 3,913,345
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 924,508 391,335
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 8,320,576 3,522,011
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 2010

PERIUDHA PERIUDHA

INR EMERTIMI RAPORTUESE | PARAARDHESE
I [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Mjete monetare (MM ) te arketuara nga klientet 141,084,325
b [MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -127,853,676
¢ |MM te ardhura nga veprimtarite 0
d |Interesi | paguar 0
e |Tatimi mbi fitimin | paguar -720,000

MM neto nga veprimtaria e shfrytzimit -3,212,189
Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,212,189
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Interesi | arketuar
e |Dividentet e arketuar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-¢ ) = 8b s 321218
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
c |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
d [Dividentet e paguar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) . . - 0
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 9,298,460
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 3,455,976
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 12,754,436




J{AJ SHPK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

[' PERIUDHA PERIUDHA
R EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE

| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a_[Fitimi para tatimit 8,320,576
b |Rregullime per: (1-4) 2,466,292

1 - Amortizimin ( +) 1,223,971
- 2 - Humbje nga kembimet valutore ( + ) 247,260

3 - Te ardhura nga investimet (-) 0

4 - Shpenzime perinteresa ( +) 995,061
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -28,477,307

aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera

1 _[Rritje / renie ne tepricen e inventarit -9,874,445
> _|Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 20,107,840
~_|Parate e perfituara nga aktiviteti
j _|Interesi i paguar
n_| Tatim fitimi i paguar -1,242,323

Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-m )

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

) |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -9,418,487
> _|Te ardhura nga shitja e paisjeve 1,200,000
1 [Interesi | arketuar
> _|Dividentet e arketuar

Parapagesa te dhena per aktive

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-f )

5,687,081

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )

gk

V [Rritja / renia neto e mjeteve monetare -11,230,773
/_[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,754,436
'l |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,623,663
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CANAJ SHPK 2010

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME VLEREN BRUTO

-

EMER T I1 MI

Gjendja ne
celie te

Ushtrimit

SHTESAT

GJATE

USHTRIMIT

PAKSIMI

GJATE

USHTRIMIT

Kontribute

ne kapital

Blerje dhe

krijuara

Shtese te

tjera

Rivleresime

GJITHSEJ

SHITJE

Nxjerr jasht Paksime

perdorimit

te tjera

Korrigjimi

vieres Bruto

GJITHSEJ

Gjendje ne
mbyllje te
Ushtrimit

|- TE PA TRUPEZUARA

1 - Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2 - Shpenz kerkimeve te aplikuara e zhvill

3- _Ao:ﬁmmm.ﬂ.u:m.nmﬁmjﬁm.gm%m q_mq.m ﬁ.._.m_.m

: 4 - Fond Tragetar

5-Te tjera ne shfrytezim

| 6 - Ne proces dhe pagesa pjesore

Il -TE TRUPEZUARA

7 - Toka , Troje, Terrene

8- Zam...a.mmm

10 - Inst teknike ,makineri,paisje vegla,instr

11 - Mjete transporti

12 - Paisje zyre dhe informatike

13- Gje e gjalle pune e prodhimi
14 - Kultura dru - frutore
15 - Te tjera ne shfrytezim

16 - Ne proces dhe pagesa pjesore

TOTAL (I+11)

0

L TR

8,100,804

9 - Ndertime dhe instalime te pergjithesh

1,173,075

6,927,729

0 9,418,487

0

349,212

9,069,275

0 9,418,487 1,200,000

349,212

9,069,275 1,200,000

1,200,000 14,797,004,

1,522,287

8,100,804

0 9,418,487

0 0 9,418,487
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1,200,000

0

0 0 1,200,000 16,319,291




/ @abe4q
29L°9ev'e 0 LIB'E€TT | YEAAD VWNHS
- - Call il - it SR R iy il n - & 6L
4 ‘ i o oA s e = o ) 57 i
i T - & o i |-- - e E XL O L i
=L e b et L L Nl [ o ot 2l — i i : e |@I_.|
=8 e AR e e e e e 3 - e
| Tl P - e ol
S s Fasbi? e} 1 | 2 . m_\
o e B o it bl B I LIRSS S
[ i 8 L o I R e SRR T
: B s T S it BE
e e e . o | m..!..
Lo A OST BRR T : il Ve
B et — i) - — — N
- s o 3 e O | i g
; i B = T = g N Ta
— SIS [ —t = e 7 it R 5 g _w__
— - . * ~ l = L L e | Wl
6/50861 |0 - ik R 882 'v66 88Z'V66  162'966 iuodsuel] &IN 2
€8l 'opP 0  £89'622 £89'62C ~ loos’9tz | aund olsied @ uaupepyy | |
M._M”_””Mm PASHLIMD _“__.Hﬂwmmmmc Eum_,“_w .;_wﬂ ”HHME FASHLIMD 1033 i s i)
au Jenjnwinye a) E,cmEm_m ajusLwa|g ...2 ajuswsa|3 _EE_M_M“.:{ mm”M”_MM“._a_L_“__. M:w”wcon““ ._.m._._._w_.__w_ww_hwfﬂﬂ M IMID.F{M_‘_.MMM_W_O D_.NH
2 Buwnys LINIHLHSN JINTD INISHYd LINIMLHSN 31vro 1¥S3l1HS 2 Bwnys
JAINIZILIONY 3T VHADSYd LLOZ  MdHS FrVYNVD



Firma CANAJ shpk

Inventari i automjeteve ne pronesi__te Subijektit

- |

Targa ‘ Viera \

( rend Lioji | automijetit

1 Furgon Vito 638 'SH9079E | 400,000
2 Furgon 3500 'SH4759E | 3,781,455
3| Furgon 208 ]lsmsgoze || 1,946,274
4 Scania Tip CR19 SH4441C | 800,000,
5 Rimorkjo Kassaboher 'SH0031C I 400,000
6 Rimorkjo Schmitz |SH5126E t 2,614,970
7| Kamjon Daimlerchrysler 'SH1450E ! 2 546,155/
8 Pirun Clark | | 688,150
9 Renault Tip 11 ‘SH8280D | 600,000
10 Rimorkjo Schmitz SH8281D | 600,000
420,000

11 Furgon Daimlerchrysler MA2485D
| | | |

| !
| | | |
| | | |
| | | |
| | 14,797,004/




Gjendje 31.12.2010

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE

EMERTIMI Njesia Sasia Gmimi Viefta
|
1|Birre Nikshiq Liter 2511 74.734 187,657
2|Birre Nik Gold Liter 2464 110.298 271,774
3|Fasule KG 4982 113 562,966
4|Miell Gruri KG 179250 34.367 6,160,285
5|Hime Gruri KG 250 12 3,000
6|Grure KG 370 25.32 9,368
6|N.P.K KG 10425 39.43 411,058
7|Brum Panxhari KG 10000 8.32 83,200
8|Hime Misri KG 15991 9.94 158,951
o|Nitrat KG 83992 29.733 2,497,334
GJENDJA : i 10,345,593

PERFAQESUESI SUBJEKTIT




SHOQERIA CANAJ

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

Viti 2010
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1|{Te ndryshme 17,753
2|Qira 298,166
3[Komisione banke 895,062
4|Siguracione 0
5|Mirembajtje dhe riparime 0
6|Shp.nxjerje j.perd. Mj.transp 0
7|Vlera kontabel e aktiveve te shitura 1,200,000
Shuma 2,510,981
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese"
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
I |Naft 1,897,650
2|Shpenzime Telefonie dhe Postare 1,111,796
3| Transport 2,157,147
4|Taksa te ndryshme 57,000
5[Humbje nga kembimet valutore 247,259
Shuma 5,470,852
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SHOQERIA c'ﬁmg_, 2 Dbpx
NIPTI K222 3020 | R

Daté, 200 / ©4 12011

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria CANVA > me NIPT k2272220 ZOI Rme administrator
ZJTZ]’ 54‘.44((" [cﬁq fop dhe aks%nere:

L. 2L e neir s -,q/perqindjaepjesemarrjes i

2. Shogeria Z me NIEE o~ perqindja e
pjesemarrjes e e e AL

TR

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

275, e

(ckonomist i punésuar prané shoqérisé) /

ﬂZj. /N 9219 Haqg (kﬂntab'élimiratuar) me NIPT k ¢,
g -

925089 p

Shogeria ~ ~__ (studio kontabiliteti) me NIPT e

Administratori i Shoqérisé

(emer ,mbiemer Jirme)




